
证券代码：000687         证券简称：*ST华讯         公告编号：2020-129 

华讯方舟股份有限公司 

2019 年年度报告更正公告 

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导

性陈述或重大遗漏。 

华讯方舟股份有限公司（以下简称“公司”）于 2020 年 6 月 15 日披露《2019 年年度报告》，

公司于 2020 年 6 月 22 日收到深圳证券交易所《关于对华讯方舟股份有限公司的年报问询函》

（公司部年报问询函〔2020〕第 177 号），公司已就问询函所关注的问题进行了回复说明，

现对年报相关内容更正如下： 

一、《2019 年年度报告》更正内容: 

1、第四节经营情况讨论与分析之“四、资产及负债状况”之“3、截止报告期末的资产权

利受限情况” 

更正前： 

项目 期末账面价值 受限原因 

固定资产（注1） 178,186,112.39  

注1：主要为：1、因南京华讯与成都科杏投资发展有限公司合作，对共用固定资产使用权存在争议涉

及金额4,675,134.76元；2、成都华讯天谷为华讯科技在渤海银行贷款(1360万美金)提供房产抵押担保，担

保金额为人民币1亿元，涉及房产2019年12月31日账面价值为173,510,977.63元。 

 

更正后： 

项目 期末账面价值 受限原因 

固定资产（注1） 178,186,112.39  

注1：主要为：1、因南京华讯与成都科杏投资发展有限公司合作，对共用固定资产使用权存在争议涉

及金额4,675,134.76元；2、成都华讯天谷为华讯科技在渤海银行贷款(1380万美金)提供房产抵押担保，担

保金额为人民币1亿元，涉及房产2019年12月31日账面价值为173,510,977.63元。 

 

2、第十二节财务报告之“七、合并财务报表项目注释”之“81、所有权或使用权受到限制

的资产” 

更正前： 

项目 期末账面价值 受限原因 



证券代码：000687         证券简称：*ST华讯         公告编号：2020-129 

固定资产（注 1） 178,186,112.39 见注释 

其他说明： 

注 1：主要为：1、因南京华讯与成都科杏投资发展有限公司合作，对共用固定资产使用权存在争议

涉及金额 4,675,134.76 元；2、成都华讯天谷为华讯科技在渤海银行贷款(1360 万美金)提供房产抵押担保，

担保金额为人民币 1 亿元，涉及房产 2019 年 12 月 31 日账面价值为 173,510,977.63 元。 

 

更正后： 

项目 期末账面价值 受限原因 

固定资产（注 1） 178,186,112.39 见注释 

其他说明： 

注 1：主要为：1、因南京华讯与成都科杏投资发展有限公司合作，对共用固定资产使用权存在争议

涉及金额 4,675,134.76 元；2、成都华讯天谷为华讯科技在渤海银行贷款(1380 万美金)提供房产抵押担保，

担保金额为人民币 1 亿元，涉及房产 2019 年 12 月 31 日账面价值为 173,510,977.63 元。 

 

二、本次更正的影响 

除上述更正外，原报告其他内容不变，不会对公司 2019 年年度财务状况和经营成果造

成重大影响。更正后的《2019 年年度报告》已同时披露于巨潮资讯网。 

对由此给投资者带来的不便公司深表歉意，今后公司将进一步加强定期报告编制过程中

的审核工作，不断提高信息披露质量，敬请广大投资者谅解。 

特此公告。 

华讯方舟股份有限公司 

董事会 

2020 年 9 月 23 日 

 


